[image: image1.jpg]

 ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24 октября 2024 г.                                                                                              № 297
О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Кривошеинского района от 30 мая 2013 г № 271 «Об утверждении Положения «О размере и порядке оплаты труда

лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кривошеинского района»
В целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кривошеинского  района, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, отдельные должности муниципальной службы, в Томской области», от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», от 09.10.2007 № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области»
 Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:
 1.Внести в Решение Думы Кривошеинского района от 30 мая 2013 г № 271 «Об утверждении Положения «О размере и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кривошеинского района» (далее- Положение) следующие изменения и дополнения:

1). В разделе 1 Положения:

а) в пункте 1.2. слова «в соответствии с замещаемой должностью» заменить на слова  «в соответствии с замещаемой  муниципальной должностью»;

б) в абзаце  первом пункта 1.3. слова «к окладу» исключить;

в)  в пункте 1.6 слова «дополнительных» исключить;

г) дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:

          «1.8.Выплаты, предусмотренные подпунктами 1,2,3 пункта 1.3 начисляются за фактически отработанное время и выплачиваются одновременно с выплатой должностного оклада.».
         2). Раздел 3 Положения дополнить пунктами 3.4.,3.5. следующего содержания:

«3.4. Решение комиссии по установлению трудового стажа оформляется протоколом, который служит основанием для издания муниципального правового акта об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет  для лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кривошеинского района.

3.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет начисляется и выплачивается с даты возникновения у лица, замещающего муниципальную должность, права на ее назначение.
Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет изменяется при достижении суммарной продолжительности времени нахождения на должностях государственной гражданской службы, должностях муниципальной службы, выборных государственных и (или) муниципальных должностях 5, 10 и 15 лет. Основанием для изменения ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет является муниципальный правовой акт о ее изменении в отношении лица, замещающего муниципальную должность, у которого возникает право на ее изменение.».

3). В разделе 4 Положения:

а) пункт 4.3. изложить в новой редакции:

«4.3. Лицам, замещающим муниципальные должности устанавливается в пределах средств, предусмотренных в фонде оплаты труда ежемесячная надбавка за особые условия деятельности в размере 50 процентов должностного оклада.»

б) дополнить пунктом 4.4. следующего содержания:

«4.4. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливается с даты замещения муниципальной должности муниципальным правовым актом.»;

4).   В разделе 5 Положения:

а) пункт  5.1 изложить в новой редакции:

          «5.1. Премирование лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется  с целью усиления материальной заинтересованности  работников в результате своего труда, повышения качества выполняемой  работы и устанавливается в виде премии по результатам работы за календарный период (месяц, квартал, год).

б) дополнить пунктами 5.8.,5.9. следующего содержания:
«5.8. Премирование лиц, замещающих муниципальные должности, производится по результатам работы за месяц, квартал, год в пределах средств, предусмотренных в фонде оплаты труда на соответствующий финансовый год.
Расходы, связанные с выплатой премии за календарный период (месяц), производятся в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
При наличии экономии фонда оплаты труда выплачиваются премии по итогам работы (квартал, год).
5.9. Размер  премирования по результатам работы за месяц лицу, замещающему муниципальные должности определяется решением Думы Кривошеинского района.
Дума Кривошеинского района на очередном заседании принимает решение о выплате ежемесячной премии за предыдущий месяц.
 Решение о размере премии из экономии фонда оплаты труда принимает Дума Кривошеинского района на очередном заседании в течение календарного года по мере необходимости.».

5). Раздел 6 Положения дополнить пунктом 6.14. следующего содержания:

«6.14. Выплата материальной помощи осуществляется на основании личного заявления лица, замещающего муниципальную должность.».

6).  В разделе 7 Положения:

а) пункт 7.2. изложить в новой редакции:

«7.2.Решение о выплате из экономии фонда оплаты труда, принимает Дума Кривошеинского района на очередном заседании в течение календарного года по мере необходимости.»

б)дополнить пунктами 7.3.,7.4. следующего содержания:

«7.3. Премирование и выплаты за счет экономии фонда оплаты труда предельными размерами не ограничиваются.
           7.4.Решение о направлениях использования экономии фонда оплаты труда кроме премирования осуществляется на основании личного заявления лица, замещающего муниципальную должность.».

7).Дополнить Положение разделом 8 следующего содержания:

«8. Порядок выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну  для лиц, замещающих муниципальные должности.

8.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается при наличии у лица, замещающего муниципальную должность, допуска к сведениям, составляющим государственную тайну в виде:

- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны.

8.2.Размер ежемесячной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны устанавливается в процентном отношении к должностному окладу в соответствии с Номенклатурой должностей работников Администрации Кривошеинского района допускаемых к государственной тайне и действующим законодательством.».
2.Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания.

3.Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Думы Кривошеинского района по бюджету и экономическим вопросам.

Председатель Думы Кривошеинского района

            В.В. Нестеров

Глава Кривошеинского района

                        А.Н. Коломин